

سرمایه گذاری جهشی روی ورزش شهر

صفحه ۵

E m r o o z K h o r a s a n J o n o b i

امروز خراسان جنوبی

روزنامه کثیرالانتشار

سال بیست و سوم شماره ۵۷۳۷ دوشنبه ۸ دی ماه ۱۴۰۴ ۸ رجب ۱۴۴۷ ۲۹ دسامبر ۲۰۲۵ قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

پنجمین جشنواره کتابخوانی «اختران هدایت»
از سری برنامه های جشنواره امامت و مهدویت در
دانشگاه آزاد اسلامی خراسان جنوبی برگزار می شود

صفحه ۸



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی :
مصوبات سفر رئیس جمهور
عملیاتی و توسعه مناطق معدنی
و مرزی در اولویت است

صفحه ۷



دعوت نامه ای
برای مراسم ۹ دی

صفحه ۴

آغاز ارزیابی ملی ۴۸ مدیر عالی و میانی استان

پس از آزمون

صفحه ۳

تسهیل زیارت حرم امام رضا (ع) برای محرومان

اعزام سالانه ۸۰۰ زائر از استان

صفحه ۵

۱۴۰ زندانی جرایم

غیرعمد آزاد شدند

صفحه ۴

رد پای ۲۶ دزد در سمساری ها

صفحه ۴

بیرجند لرزید

صفحه ۲

دانش آموزان معتکف

صفحه ۲

قیمت برنج قد کشید

صفحه ۲



دوبانده سازی محور بیرجند- قائن
به ایستگاه پایانی رسید
بازدید استاندار از قطعه ۱۹ راه آهن خراسان جنوبی

عکس: امروز خراسان جنوبی - تقوی

صفحه ۷

آگهی روزنامه برای اطلاع مالکین بناهای تاریخی به منظور شرکت در طرح مشارکت

اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی در نظر دارد فهرست متقاضیان طرح مشارکت در مرمت خانه ها و بناهای تاریخی استان را به وزارت متبوع اعلام نماید . به این منظور از متقاضیانی که مشمول شرایط زیر می باشند، دعوت می شود با مراجعه به ادارات میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی شهرستان ها نسبت به تکمیل کاربرگ مشارکت در مرمت و بازسازی بناهای تاریخی اقدام نمایند .

شرایط مشارکت شامل : ۱- اثر در فهرست میراث ملی به ثبت رسیده و دارای کاربری مسکونی و مالکیت خصوصی باشد . ۲ - میراث فرهنگی حداکثر تا سقف ۵۰ درصد از مبلغ هزینه کرد مالک را در صورت تایید وزارت متبوع به بنا اختصاص خواهد داد و با نظر و تأیید اداره کل میراث فرهنگی استان هزینه خواهد شد. ۳- اولویت با خانه هایی است که طی چهار سال اخیر اعتباری به آن تخصیص داده نشده و مالک امکان مشارکت طبق تفاهم نامه منعقد شده داشته باشد.

روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای



بسته های فرهنگی، تاریخی و طبیعی
شرح در صفحه ۸

دعوت به همکاری

تعدادی راننده پایه یک دارای مدرک رانندگی
با حقوق و مزایای توافقی مورد نیاز است.



مجمع کارخانجات صنایع
کاشی و سرامیک
فرزاد

متقاضیان می توانند با در دست داشتن مدارک به آدرس مجتمع کارخانجات کاشی و سرامیک (شرکت حمل و نقل فرامرز سیر کویر) واقع در شهرک صنعتی بیرجند مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۹۱۵۳۶۱۹۰۳۸ تماس حاصل نمایند.

آگهی مزایده نوبت اول

مدیریت شعب بانک کشاورزی استان خراسان جنوبی در نظر دارد املاک مازاد تحت اختیار خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی با جزئیات و شرایط مندرج در اسناد مزایده بارگذاری شده در سامانه ستاد و به شرح جدول ذیل ، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (setadiran.ir) با شماره مزایده ۲۰۰۴۰۰۳۶۴۸۰۰۰۰۰۰۳ به فروش برساند.

تاریخ انتشار: از ۱۴۰۴/۱۰/۰۷ ساعت ۸ تا تاریخ: ۱۴۰۴/۱۰/۲۸ ساعت ۱۰
مهلت دریافت اسناد مزایده: از ۱۴۰۴/۱۰/۰۷ لغایت تاریخ: ۱۴۰۴/۱۰/۱۷
مهلت ارسال پیشنهاد: از ۱۴۰۴/۱۰/۰۷ لغایت تاریخ: ۱۴۰۴/۱۰/۲۸ تا ساعت ۱۴
تاریخ بازگشایی پاکت پیشنهاد ها: ۱۴۰۴/۱۰/۲۹ ساعت ۱۰ تاریخ اعلام به برنده: ۱۴۰۴/۱۰/۲۹ ساعت ۱۴

لیست املاک مازاد بانک کشاورزی استان خراسان جنوبی

ردیف	آدرس ملک	مشخصات ثبتی ملک	کاربری	وضعیت تصرف		میزان مالکیت بانک	متراژ کل		قیمت پایه (به ریال)	نحوه فروش	توضیحات
				ک	م		م ^۲	ک ^۲			
۱	خراسان جنوبی - شهرستان فردوس - شهر رضا (ع) - جنب اداره منابع طبیعی	پلاک ثبتی شماره ۱۷۴۷۵ فرعی از یک اصلی واقع در بخش یک فردوس	زمین تجاری	*	*	۱۷۸۵۲ سهم مشاع از ۴۱۷۱۵ سهم کل عرصه و اعیان	۱۰۵۹	۰	۳۱,۱۴۰,۰۰۰,۰۰۰	بصورت ۵۰ درصد نقد و ۵۰ درصد اقساطی (در قالب تسهیلات اجاره به شرط تملیک با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار)	با وضعیت موجود
۲	خراسان جنوبی - فردوس - خیابان پرستار ۵ پلاک ۴۵	پلاک ثبتی شماره ۱۱۱۹۳ فرعی از یک اصلی واقع در بخش یک فردوس	مسکونی تجاری			نشاندک	۲۵۱	۲۳۹,۵۰	۲۷,۳۱۲,۵۶۰,۰۰۰	بصورت ۵۰ درصد نقد و ۵۰ درصد اقساطی (در قالب تسهیلات اجاره به شرط تملیک با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار)	با وضعیت موجود
۳	خراسان جنوبی - شهرستان بیرجند - دشت بجد - روستا علی آباد داور آباد	پلاک ثبتی ۲۴ فرعی از ۱۷۶۹ اصلی بخش ۲ بیرجند	زراعی باغی	*		۲۳۰ سهم مشاع از ۸۴۰ سهم عرصه و اعیان	۸/۵۲۴۵۷	۰	۲۰,۲۷۰,۷۵۲,۰۰۰	بصورت ۵۰ درصد نقد و ۵۰ درصد اقساطی (در قالب تسهیلات اجاره به شرط تملیک با نرخ شورای پول و اعتبار)	با وضعیت موجود

روابط عمومی بانک کشاورزی استان خراسان جنوبی

شناسه آگهی: ۲۰۸۲۰۹۵

مناقصه عمومی

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خراسان جنوبی مناقصه ای با موضوع " اجرای عملیات آبخیزداری در حوزه آبخیز گلگون آباد (خنگ ریخت) شهرستان بیرجند" را برگزار نموده است، علاقه مندان برای شرکت به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی setadiran.ir مراجعه نمایند.



روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی

شناسه آگهی: ۲۰۸۲۱۹۹

سرمقاله

دولت و مجلس پاسخگو باشند

امروز خراسان جنوبی _ محمد راعی فرد

چندین سال قبل تا سکه و طلا و دلار کمی قیمتش بالا می‌رفت سرریفاً آنانی که ادعای اقتصاددانی می‌کردند ورد زبان‌شان شده بود که این یک حباب است که به زودی می‌ترکد و شرایط به حال طبیعی برمی‌گردد؛ اینک مدتهاست که دیگر حرف از حباب نیست، بلکه برخی تصمیمات دولت و مجلس خود تبدیل به حباب شده‌اند. آنانی که سواد اقتصادی داشتند و تخصصی در این زمینه، بارها هشدار چنین روزی را داده بودند اما مرغ ما یک پا داشت و کسی نه اینکه ندید و نشنید بلکه گویندگان و متخصصان را از صحنه خارج کردند و یا خانه‌نشین شدند و یا دست از کشور شستند و مهاجرت را با تمام سختی‌هایش برگزیدند. اینک به مرحله ای رسیده ایم که عملاً دولت و مجلس دیگر کاری از دست‌شان برنمی‌آید و یا با تکرار واقعیات در قالب سخنرانی و یا با صدور اعلامیه و تهدید دولت به استیضاح، وقت خود و مردم را می‌گیرند. هر روز رشد قیمت‌ها و ثبات در دستمزد و حقوق‌ها و نبود یک برنامه قابل دفاع مردم را می‌میرانند. اینکه اقتصاد ما یک سوم امارات و ترکیه و عربستان شده نه جای بحث و جدل دارد و نه جای دفاع و توجیه. بارها گفتیم و نوشتیم که وقت تنگ است و از دست دادن زمان شرایط بسیار سخت و باورنکردنی را بر کشور تحمیل خواهد کرد اما چون همیشه پاسخ و توجیهی برای گفتن وجود نداشت و همچنان ندارد. اینکه واقعیات نوشته را سانسور کنیم و یا از مدار چاپ خارج کنیم نوعی گول زدن خود و مردم است. اینکه به مردم روپیا بفروشیم و کارمان پاک کردن صورت مسئله باشد و قرار روبه جلو کنیم؛ نتیجه و خروجی اش آتی می‌شود که می‌بینیم. هیچ یک از وزرا وزیر مجموعه‌های شان و استانداران و فرمانداران و تمام مجلسیان به اندازه مردم واقعیت کف جامعه را نمی‌دانند و فهم مناسبی از اوضاع ندارند. از سوی دیگر حالت نه جنگ و نه صلح؛ امکان آرامش را از کشور گرفته است. فشار بر گرده مردم کاسه صبر این شریف‌ترین‌های جهان را لبریز کرده و دیگر اعتمادی به گفته‌ها و شعارها و توجیهات ندارند. مردم چون تشنگانی به دنبال قلاتیت وشعور به جای شعار هستند. به دنبال کسانی می‌گردند که مردانه و شرافتمندانه جرأت کنند و واقعیات اقتصاد را شفاف با آنان درمیان گذارند. همه ما اشتباه کردیم که تخیل تغییرات اقتصادی پس از جنگ دوازده روزه را به انتظار نشستیم. غافل از اینکه در بر همان پاشنه سیاست‌های شعاری در حال چرخش است. مردم به شدت عصبانی اند از این همه تعارض و اینکه سرمایه‌های برپادرفته شان در دستان حداکثر ۱۵ تا ۲۰ درصد الیگارش‌ها و تراست‌های میلیارد دلاری است.

پایان سه کیلومتر پایانی جاده مرگ



امیدواری کرد که با تکمیل این پروژه، مسیر ایمن‌تر شده و تردد مسافران و رانندگان با آرامش بیشتری انجام شود. هاشمی در ادامه به وضعیت محور بیرجند-تهپندان اشاره کرد و گفت: این مسیر نیز دارای کارگاه فعال است و عملیات اجرایی آن به‌صورت مستمر در حال انجام است. در حال حاضر ۲۰ کارگاه برای دوبانده‌سازی ۴۶۱ کیلومتر از راه‌های استان فعال بوده و بیش از

امروز خراسان جنوبی _ حکیمه بهمن زاده بازار کالاهای اساسی به ویژه از نظر قیمتی این روزها با یک آشفتمگی رو به رو است. قیمت‌ها روز به روز تغییر می‌کنند و موجب سرگردانی و اعتراض مردم شده است.

در این میان بازار برنج مانند سایر کالاهای اساسی دچار نوسانات قیمتی شده است و از آنجایی‌که برنج از پرمصرف‌ترین کالاهای غذایی مردم است سبب رنج و اندیت مردم شده است. مردم خراسان جنوبی و بیرجند نیز از گذشته شریعتی‌فر، سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی در ستاد تنظیم بازار وضعیت بازار برنج را «تا حدی شکننده» توصیف کرد و افزود: در حال حاضر ۱۵۰ تن برنج تزییق شده و ۳۰۰ تن دیگر از مسیر جنوب در راه است، و امروزه در اوایل دی ماه شهروندان خراسان جنوبی باید هر کیسه برنج پاکستانی ده کیلویی را با قیمت بالاتر از دو میلیون تومان خریداری کنند و نمی‌دانند که در ماه‌های آتی با چند برابر قیمت باید این کیسه برنج را خریداری کنند. شهروندان در گفت و گو با امروز خراسان جنوبی بیان کردند که فروشگاه‌های برخی از شهرستان‌های خراسان جنوبی چون طبس با کمبود برنج نیز رو به رو بوده است.

بازار برنج رقابتی می‌شود

جواد شریف، رییس اتحادیه خوار و بار خراسان جنوبی نیز در گفت و گو با امروز خراسان جنوبی بیان کرد: برنج در حال وارد شدن به استان است و از نظر تأمین آن مشکلی وجود ندارد. وی اظهار کرد: قیمت برنجی‌که خود من به عنوان کلسی فروش خریداری و حواله کرده ام بین دو میلیون تا دو میلیون و ۱۰۰ بوده است که به دست مصرف‌کننده بین دو میلیون و دویست تا دو میلیون و سیصد هزار تومان خواهد رسید. رییس اتحادیه خوار و بار خراسان جنوبی تصریح کرد: تأثیری که حذف ارز ترجیحی می‌خواسته بر روی قیمت برنج بگذارد، گذاشته است و از این جهت به نظر من در هفته‌های آتی قیمت تغییر چندانی نخواهد کرد و بازار مقداری رقیابتی خواهد شد. شریف بیان کرد: برنج ایرانی با افزایش شدید قیمت

شوک قیمتی در بازار برنج، عطر شمال بوی گرانی گرفت

قیمت برنج قد کشید

محبوبه رایبایی از شهروندان خراسان جنوبی در گفت و گو با امروز خراسان جنوبی بیان کرد: ما هفته پیش برنج پاکستانی به قیمت دو میلیون و ۳۰۰ هزار تومان خریداری کردیم که نسبت به هفته‌های قبل افزایش قیمت داشت. وی بیان کرد: در فروشگاه‌ها و مردم خراسان جنوبی و بیرجند نیز از این موضوع مستثنی نیستند. چندی پیش بود که خبر حذف ارز ترجیحی از واردات برنج در رسانه‌ها مطرح شد و همان زمان بسیاری از کارشناسان هشدار

دادند که این موضوع بر قیمت این کالای پرمصرف تأثیر خواهد گذاشت. در چهارم آذرماه و حدود یک ماه گذشته شریعتی‌فر، سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی در ستاد تنظیم بازار وضعیت بازار برنج را «تا حدی شکننده» توصیف کرد و افزود: در حال حاضر ۱۵۰ تن برنج تزییق شده و ۳۰۰ تن دیگر از مسیر جنوب در راه است، و امروزه در اوایل دی ماه شهروندان خراسان جنوبی باید هر کیسه برنج پاکستانی ده کیلویی را با قیمت بالاتر از دو میلیون تومان خریداری کنند و نمی‌دانند که در ماه‌های آتی با چند برابر قیمت باید این کیسه برنج را خریداری کنند. شهروندان در گفت و گو با امروز خراسان جنوبی بیان کردند که فروشگاه‌های برخی از شهرستان‌های خراسان جنوبی چون طبس با کمبود برنج نیز رو به رو بوده است.

کرد: این پروژه یکی از ابرپروژه‌های شرق کشور در مسیر چاپهار به آسیای میانه است. از مجموع بیش از ۹۵۰ کیلومتر مسیر چاپهار-یونس، بیش از ۴۵۰ کیلومتر آن در حوزه استان خراسان جنوبی قرار دارد. پیمانکار در قطعه ۱۹ از ۱۴ ستون مربوط به بزرگ‌ترین پل هوایی مسیر اجرا شده است. همچنین در مسیر راه‌آهن استان، سه قطعه نیازمند احداث تونل است که دو قطعه در محدوده آرین شهر یازگشایی شده و عملیات اجرایی آن‌ها رو به اتمام است. هاشمی در پایان با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به استان گفت: با دستور مستقیم رئیس‌جمهور، اعتبارات بسیار خوبی برای حوزه راه‌آهن و زیرساخت‌های استان پیش‌بینی شده است و امیدواریم این سفر، آثار و برکات قابل توجهی در حوزه‌هایی مانند راه‌آهن، دوبانده‌سازی جاده‌ها و انتقال آب برای استان به همراه داشته باشد.



تومان به دست مصرف‌کننده خواهد رسید و البته ممکن است که اضاف برنج از جاهای دیگر به صورت آزاد خریداری کرده باشند که بیش از این میزان به فروش برسانند. معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت صمت خراسان جنوبی در گفت و گو با امروز خراسان جنوبی اظهار کرد: کمبود برنج در بازار خراسان جنوبی وجود ندارد و در مورد افزایش قیمت نیز باید گفت افزایش قیمت به علت حذف ارز ترجیحی از این کالا رخ داده است و واردات برنج با ارز آزاد و با نرخ مبالغه‌ای انجام می‌شود. الیاس جویبان بیان کرد: هزار تن برنج در حال حمل به انبارهای خراسان جنوبی است که مجوز معاونت غذا و دارو و استانداری آن گرفته شده است و در صورت مجوز وزارت جهاد کشاورزی وارد بازار خواهد شد. وی ادامه داد: پیش‌بینی ما بر این بود که مجوز مربوط به وزارت جهاد کشاورزی هفته گذشته داده شود که این اتفاق نیفتاد. معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت صمت خراسان جنوبی تصریح کرد: قیمت این برنجی که با مجوز مشخص و از محل تفویض اختیار به استانداران وارد استان شده است دو میلیون تا دو میلیون و پنجاه هزار روز کوچکتر می‌شوند.

اخبار شهرستان ها

بیرجند لرزید

زمین لرزه ۳/۴ ریشتری در عمق ۱۱ کیلومتری حوالی بیرجند را لرزاند. به گزارش امروز خراسان جنوبی، ساعت ۱۶:۱۳ دقیقه دیروز زمین لرزه ای با قدرت ۳/۴ ریشتر در عمق ۱۱ کیلومتری حوالی بیرجند را لرزاند. از این زمین لرزه تا زمان تنظیم خبرخسارتی گزارش نشده است.

باران در استان

کارشناس هواشناسی استان گفت: بر اساس الگوی نقشه‌ها و خروجی مدل‌های پیش‌بینی هواشناسی، تا اواسط هفته به تناسب افزایش ابر را در استان خواهیم داشت و تا صبح چهارشنبه با توجه به فعالیت سامانه‌های بارشی در برخی ساعات، وزش باد شدید، رگبار و رعد و برق و در نقاط سردسیر بارش تگرگ و تشکیل مه پیش‌بینی می‌شود. لطفی افزود: اوج فعالیت این سامانه که از آخر وقت دیشب و تا اوایل وقت سه‌شنبه است که شدت بارش‌ها در برخی نقاط باعث جاری شدن روان آب و آبگرفتگی معابر هم خواهد شد. وی گفت: سه شنبه، عمده بارش‌ها در ارتفاعات و مناطق کوهستانی به صورت برف خواهد بود و برای روز چهارشنبه دمای هوا به طور محسوس کاهش پیدا می‌کند. کارشناس هواشناسی استان با اشاره به صدور هشدار سطح زرد روز گذشته افزود: سطح هشدار برای شهرستان‌های نهبندان، بخشی از نقاط شهرستان‌های خوسف و عشق‌آباد نارنجی است.

برگزاری رویداد علمی پرواز ناثربا در خراسان جنوبی

همزمان با جهش فناورانه کشور در ارسال ماهواره و یک سالگی کانون فناوری‌های نوین ایران، رویداد علمی پرواز تا ثربا با هدف آشنایی کودکان و نوجوانان با دستاوردهای فضاپی و علوم نوین برگزار می‌شود. مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خراسان جنوبی در برنامه پرس‌سما صدا و سیماي مرکز استان گفت: پرتاب ماهواره‌های جدید ظفر ۲، پایا و کوثر ارتقا یافته جشی بزرگ در حوزه فناوری کشور و نشان‌دهنده توجه ویژه به شرکت‌های دانش‌بنیان است. مظهری افزود: به همین مناسبت، یک هفته رویداد علمی با عنوان پرواز تا ثربا در استان تدارک دیده شده است. مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خراسان جنوبی گفت: تا دوازدهم دی‌ماه، امکان ارسال آثار خلاقانه کودکان و نوجوانان استان در قالب دل‌نوشته، نقاشی و ماکت فراهم است و آثار باید به مراکز کانون تحویل داده شود یا از طریق نشانی کافنا در نرم‌افزار بله ارسال شود.

دانش آموزان معتكف

دبیر ستاد اعتکاف خراسان جنوبی گفت: تاکنون ۴ هزار و ۲۸۵ دانش آموز در استان برای حضور در مراسم اعتکاف نام نویسی کرده‌اند. دبیر ستاد اعتکاف استان با اشاره به استقبال دانش آموزان از مراسم معنوی اعتکاف گفت: تاکنون ۴ هزار و ۲۸۵ دانش آموز در این استان برای حضور در این مراسم نام نویسی کردند که ۶۷ درصد ثبت نام شدگان را تشکیل می‌دهند که پیش‌بینی می‌شود به ۷۰ درصد هم برسد. حجت الاسلام حسن صفری افزود: ۳۲ درصد این دانش آموزان اعتکاف اولی هستند. در مرکز استان تاکنون ۱۸ مسجد ویژه مراسم اعتکاف دانش آموزان در نظر گرفته شده است. دبیر ستاد اعتکاف استان افزود: پارسل نیز ۷۰ درصد معتکفان را دانش آموزان به خود اختصاص دادند.

کترینگ غذای خانگی

خانه ما

از خانه ما خانه شما فقط یک تماس
۰۵۶۳۲۰۴۹۰۷۹

برای اولین بار در بیرجند حلیم نیشابوری با طعم و عطر مشاوت

صبحانه: حلیم نیشابوری - شله مشهدی

عصرانه: آش رشته درجه یک بیرجندی

تهار و شام: انواع غذاهای ایرانی - کوبیده - جوجه و اکبر جوجه و انواع چلو خورشت

ضمناً غذاهای سنتی به درخواست و سفارش شما تهیه می شود

تلفن: ۰۹۱۵۵۶۱۵۱۶۷-۰۹۱۵۳۱۶۲۲۴۱ برادران فرهنگنادراد

آدرس: شهید محلاتی - حد فاصل معلم و ۷ تیر - پلاک ۳۹

صنایع برق سورگی

روشنایی - ساختمانی - صنعتی

لوازم و تجهیزات الکتریکی و الکترونیکی-سیم و کابل-کلید و پریز هواکش-لامپ های کم مصرف و ال ای دی-انواع محافظ برق الکترونیکی و آنتن TV-تجهیزات نورپردازی لاین نوری-نورمخفی

اجرای تاسیسات برق ساختمان و نورپردازی

مونتاژ تابلو برق صنعتی (مجموعه کنتور، بانک خازنی، کنترل PLC)



SOORGI_SANAT

۰۹۱۵۴۹۵۲۷۱۹

بلوار محلاتی ، مقابل دیوار یخی



پایا

کاغذ دیواری

پایا با کیفی روزت منبارک



۱۵% تخفیف ویژه روز پدر

۰۹۱۵ ۵۶۱ ۲۷۰۴ - نبش مدرس ۴۵

برای اولین بار در استان با بروزترین دستگاه ها

مبل شویی نمونه

قالیشویی در محل

شستشوی انواع:

مبل ، فرش ، موکت ، کفپوش

خوشخواب ، صندلی اتوبوس و ...

تضمین صمدت ، تضمین کیفیت

۰۹۱۵۵۳۷۱۲۳۷ moblshoeinemone @

تخفیف ویژه برای مساجد و حسینیه ها آماده عقد قرارداد با ارگان های دولتی و خصوصی امکان ارائه خدمات به شهرستان ها و روستاهای اطراف

لبیات محلی

رمضانی

عرضه و فروش

شیر - ماست - کره - پنیر

رب انار - شیره انگور

تلفن: ۰۹۹۳۸۹۲۶۰۴۶

بیست متری دوم مدرس - به سمت فلکه قدس

بنگاه نقاشی عصر انقلاب

انواع رنگ آمیزی ساختمان

در اسرع وقت پذیرفته می شود

آدرس: میدان امام خیابان قائم ۵

جنب مسجد صاحب الزمانی

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۹۱۵۸

۰۹۱۵۹۶۳۳۱۰۵

ایزوگام و

قیر گونی محمد

قیر گونی پشت بام ، استخر

کف ، شنآز پذیرفته می شود

نشانی: حاجی آباد

۰۹۱۵۱۶۳۷۲۸۷-۰۹۱۵۸۶۷۷۲۷۶ محمودی

یادداشت امروز

بلبشوی بازار؛ در کشور

چه خبر است؟

امروز خراسان جنوبی - غلامرضا بنی اسدی

در کشور چه خبر است؟ واقعا چه خبر است؟ این سؤال را دیگر نمی‌شود آرام و بی‌صدا پرسید. باید آن را فریاد زد: شاید به گوش‌هایی برسد که این روزها، سنگین‌تر از همیشه شده‌اند. مردمی که زیر بار تورم و گرانی نه کم‌رسان که همه هستی شان خم شده، حق دارند بدانند در بازاری که هر روز آشفته‌تر می‌شود، چه می‌گذرد و چه کسانی پاسخگو هستند. به مردم گفته می‌شود به جای برنج، جو بخورند؛ نسخه‌ای ساده برای دردی پیچیده. اما هم‌زمان، یک نماینده مجلس از تریبون رسمی کشور خبر از فاجعه می‌دهد، معدوم‌سازی برنج در بندر شهید رجایی، اسحاقی نماینده استان خودمان، می‌گوید نژن برنج را به دریا می‌ریزند. هرچند رئیس دادگستری هم‌زمان آن را غیر مستند می‌شمارد اما این قسمت حرف او که برنج زیر باران خراب می‌شود و در همان حال، مردم برنج ندارند. را کسی پاسخ نمی‌گوید این وضعیت بازار فقط تناقض نیست؛ این زخم بر عقل و وجدان عمومی است. چگونه می‌شود از صرفه‌جویی گفت، وقتی سرمایه غذایی کشور این چنین نابود می‌شود؟ بازار ارز هم قضه‌ای جداگانه ندارد؛ همان آشفته‌گی، همان بی‌پناهی مردم. بیش از شش هزار حساب بانکی برای ۲۵۱ مظلوم مسدود شده، با گردش مالی ۲۱۰ هزار میلیارد تومان. یکی از این مظلومان فقط ۲۴ سال داشته و ۱۳ همت تراکنش بانکی! اعداد آن قدر بزرگ‌اند که از فهم ما مردمان عادی که حتی حساب و کتاب عالمان هم بیرون است. اما اثر مخرب این تراکنش‌ها مستقیم و دست اول چون تندباد به سفره ما می‌رسد و سفره و امید و آرزوی ما را در هم می‌پیچد. سؤال جدی اینجااست: اگر چنین گردش‌های مالی عظیمی وجود داشته، چرا تازه امروز؟ چرا وقتی بازار ملتهب شد، وقتی اعتماد عمومی آسیب دید، تازه حساب‌ها مسدود می‌شوند؟ مگر «تسهیلات سفید» و حساب‌های بی‌هویت، یک‌شبه به وجود آمده‌اند؟ نقش نظارت کجاست و چرا قوه قضاییه، آن گونه که نماینده مجلس می‌گوید، به تکالیف خود به موقع عمل نکرده است؟ دوباره باید پرسید: در کشور چه خبر است؟ این بلبشوی بازار، حاصل یک روز و یک تصمیم نیست، نتیجه زنجیرهای از سهل‌انگاری‌ها، تعلل‌ها و نبود شفافیت است؛ زنجیره‌ای که فشارش مستقیم بر دوش مردم افتاده. مردمی که نه در واردات برنج سهمی دارند، نه در معاملات هزاران میلیاردی ارز، اما هزینه همه این ناپساوانی‌ها را می‌پردازند. این تلخ‌ترین بخش ماجراست: مردم خرد شده‌اند. زیر چرخ‌کننده‌های تورم و گرانی، و هنوز معلوم نیست چه کسی قرار است ترمز این ماشین را بکشد. پایان این وضعیت را چه کسانی باید رقم بزنند؟ قانون‌گذار، مجری، ناظر یا همه یا هم؟ آنچه روشن است این‌که آرامش یا توصیه‌های ساده و نسخه‌های تحمیلی بر سفره مردم باز نمی‌گردد. آرامش، محصول شفافیت است؛ محصول پاسخگویی به موقع، نظارت بی‌ملاحظه و تصمیم‌های شجاعانه. تا وقتی این‌ها نباشد، سؤال در کشور چه خبر است؟ نه تنها بی‌پاسخ می‌ماند، بلکه هر روز بلندتر و تلخ‌تر تکرار خواهد شد. این هم شایسته ایران شهیدان نیست، شایسته ملت نیست که پرسشش بی پاسخ بماند. حتی شایسته مسئولان نیست که بی جواب باشند یا پاسخگو نباشند. این بلبشو که درون خود نظمی باطل دارد باید برهم زده شود به نفع مردم، به نفع ایران. آن شام...

امروز خراسان جنوبی - رجب زاده

در روزگاری که صبر مردم برای دیدن نتیجه، کوتاه‌تر از همیشه شده و خستگی از مدیران کم‌تر به مرز هشدار رسیده است، خراسان جنوبی به عنوان نخستین استان کشور، میزبان طرحی شده که می‌تواند سرنوشت مدیریت اجرایی استان را تغییر دهد؛ یا دست‌کم این امید را زنده کند که «ارزیابی» فقط یک فرم اداری دیگر نباشد.

خراسان جنوبی این روزها در موقعیتی ایستاده که بیش از آن که تشریفاتی باشد، نمادین است. استقرار اعضای کانون ارزیابی مرکز آموزش مدیریت دولتی در بیرجند و اجرای فرآیند ارزیابی مدیران کل و معاونان آن‌ها در داخل استان، اتفاقی است که به گفته مسئولان، برای نخستین بار در کشور رخ داده و این استان را به پایلوت ارزیابی مدیران میانی و ارشد دستگاه‌های اجرایی تبدیل کرده است. اما نتیجه آزمون، چه خواهد بود، اگر اعلام شود: همه مدیران استان کارنامه قبولی گرفتند، آیا مردم می‌پذیرند؟ چنانچه در واقعیت، مدیران ارزیابی شده هم قد و قواره شاخص‌های ارزیابی نباشند، اصلاً نتیجه ای به مردم اعلام می‌شود؟ علی‌به‌دانی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان جنوبی، با اعلام این خبر گفته است: بر اساس بخشنامه‌های ابلاغی دولت، ارزیابی مدیران میانی باید در تهران انجام می‌شد، اما برای کاهش هزینه‌ها، جابجایی از رفت و آمدهای مکرر و صرفه‌جویی در وقت مدیران، درخواست شد ارزیابان به استان اعزام شوند؛ درخواستی که پس از پیگیری‌های متعدد، سرانجام با آن موافقت شد. از چهارم دی‌ماه، ارزیابان کانون ارزیابی مرکز آموزش مدیریت دولتی در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان جنوبی مستقر شده‌اند و طی چهار روز، ۴۸ نفر از مدیران کل و معاونان مدیران کل دستگاه‌های اجرایی (استان، در معرض سنجش قرار گرفته‌اند؛ سنجشی که قرار است نه بر اساس روابط، بلکه بر پایه شایستگی‌های عمومی مدیریتی انجام شود.

ارزیابی با چه ابزارهایی؟

آن‌طور که در توضیحات رسمی آمده، کانون ارزیابی برای سنجش توان مدیریتی، از ابزارهایی مانند بحث گروهی، مصاحبه رفتاری، ارائه شفاهی، بازی‌های مدیریتی و سایر روش‌های تخصصی استفاده می‌کند. ابزارهایی که در ادبیات مدیریت نوین، برای کشف توان تصمیم‌گیری، مهارت حل مسئله، قدرت رهبری، تعامل سازمانی و مواجهه مدیر با شرایط بحرانی طراحی شده‌اند. بهدانی نیز با تأکید بر نقش کلیدی مدیران در توسعه استان‌ها گفته است:

آغاز ارزیابی ملی ۴۸ مدیر عالی و میانی استان

پس از آزمون



مراکز ارزیابی

فاطمه

هیچ سازمانی بدون مدیران توانمند، به‌روز و آگاه به روش‌های نوین مدیریتی، نمی‌تواند به موفقیت‌های بزرگ دست پیدا کند.

این گزاره، در ظاهر بدیهی است؛ اما در خراسان جنوبی، معنایی عمیق‌تر دارد.

استانی تشنه «نتیجه»

واقعیت این است که خراسان جنوبی سال‌هاست زیر بار انباشت برنامه‌ها، طرح‌ها و وعده‌هایی قرار دارد که بسیاری از آن‌ها یا به سرانجام نرسیده‌اند، یا اثر ملموسی در زندگی مردم نگذاشته‌اند. برای افکار عمومی، دیگر «برگزاری نشست»، «ابلاغ بخشنامه» و «اجرای طرح پایلوت» جذابیت ندارد؛ مردم نتیجه می‌خواهند.

در چنین فضایی، اجرای کانون ارزیابی مدیران اگر قرار باشد فقط به پر کردن فرم‌ها، نمره دادن‌های بی‌اثر و بایگانی گزارش‌ها ختم شود، نه تنها کمکی به اعتماد عمومی نمی‌کند، بلکه به فرست بلندبالای اقدامات نمایشی اضافه خواهد شد.

ارزیابی بدون فرجام، خطرناک است

مسئله اصلی اینجااست: آیا نتایج این ارزیابی‌ها واقعاً در انتصاب، ارتقا یا کنار گذاشتن مدیران اثر خواهد داشت؟ آیا مدیران ناکارآمد، پس از این فرآیند، همچنان در همان جایگاه باقی می‌مانند؟ و مهم‌تر از همه، آیا مردم تغییری در کیفیت تصمیم‌گیری‌ها، سرعت اجرا و پاسخگویی مدیران خواهند دید؟

اگر پاسخ این پرسش‌ها مبهم بماند، کانون ارزیابی به جای ابزار اصلاح، به

بسیاری از کشورها، خروجی کانون‌های ارزیابی مستقیماً به تمدید مأموریت، جابجایی، تنزل یا حذف مدیران گره خورده است، شاخص‌ها فقط به مهارت‌های فردی محدود نمی‌شوند، بلکه توان مدیر در خلق ارزش عمومی، پاسخگویی اجتماعی، تاب‌آوری سازمانی و حل مسائل پیچیده منطقه‌ای ستجیده می‌شود. مدیری که نتواند مسأله را بفهمد، حتی اگر فرآیند را بلد باشد، در نهایت کنار گذاشته می‌شود.

خراسان جنوبی اما در نقطه‌ای ایستاده که این الگوها، دیگر یک انتخاب لوکس نیستند؛ یک ضرورت تاریخی‌اند. استانی که با شکاف توسعه، کم‌برخورداري م‌زمن، مهاجرت نیروهای انسانی و فرسایش سرمایه اجتماعی روبروست، بیش از هر چیز به مدیرانی نیاز دارد که جرأت تصمیم‌های سخت داشته باشند، نه فقط مهارت ارائه پاورپوینت و عبور بی‌حاشیه از جلسات.

اگر نتایج این ارزیابی‌ها به‌طور واقعی وارد چرخه تصمیم‌سازی نشود، پیام خطرناکی به بدنه جامعه مخابره خواهد شد؛ اینکه حتی ابزارهای علمی مدیریت هم در نهایت به دیوار مصلحت‌سنجی‌های غیررسمی می‌خورند. چنین پیامی، اعتماد عمومی را بیش از پیش فرسوده می‌کند؛ اعتمادی که ترمیم آن، به‌مراتب دشوارتر از اصلاح یک ساختار اداری است. در مقابل، اگر این فرآیند به شفافیت، شجاعت و پیوست اجرایی برسد، می‌تواند آغاز بازتعریف مفهوم مدیریت در استان باشد؛ جایی که مدیر نه به‌دلیل بقا در ساختار، بلکه به‌دلیل کارآمدی در میدان، باقی می‌ماند.

جایی که ناکارآمدی، حتی اگر آرام و بی‌حاشیه باشد، قابل تحمل تلقی نمی‌شود. اکنون مسأله، خود ارزیابی نیست؛ مسأله این است که آیا نظام اداری استان، توان پذیرش نتایج آن را دارد یا نه.

مردم خراسان جنوبی دیگر منتظر شنیدن خبر «برگزاری طرح» نیستند؛ آن‌ها تغییر را در سرعت خدمات، کیفیت تصمیم‌ها و صداقت مدیران می‌سنجند. این کانون ارزیابی، اگر به نقطه پایان گزارش‌ها محدود بماند، فراموش خواهد شد؛ اما اگر به نقطه آغاز اصلاحات واقعی بدل شود، شاید یکی از معدود لحظاتی باشد که مدیریت استان، یک گام جلوتر از بحران حرکت کرده است. حالا توپ در زمین تصمیم‌گیران است. خراسان جنوبی نخستین استان میزبان کانون ارزیابی مدیران شد؛ اما آیا نخستین استانی خواهد بود که جرأت عبور از مدیران ناکارآمد را هم پیدا می‌کند؟

قضاوت نهایی را نه مدیران، که زمان و زندگی روزمره مردم انجام خواهد داد.

سال بیست و سوم * شماره ۵۷۳۷

دوشنبه * ۸ دی ماه ۱۴۰۴ * ۸ رجب ۱۴۴۷ * ۲۹ دسامبر ۲۰۲۵

پیام امروز

ستون پیام امروز خراسان جنوبی آماده در یافت نظرات و بیان مشکلات شما همشهریان گرامی می باشد

۳۰۰۰۷۶۵۰۰۰۹۹۹۶

۱۰۰۰۵۶۳۲۴۴۹۹۹۶

۰۹۱۵. یاسلام. ژاپن بعد از شکست در جنگ جهانی توسط امریکا و همپیمانانش تحریم شد. این کشور آن زمان با تحریم‌های شدید مواجه بود و در شرایط شدیدی به اقتصادی قرارداداشته اند. حاکمان آن زمان ژاپن تمام اقتصاد دانان و تولید کنندگان موفق آن کشور را جمع کردند و از آنها راهکار خواستند. سپس آنها توانستند هم رفاه کشور را تأمین کنند. هم به یکی از ده کشور قطب صنعتی دنیا تبدیل شوند. اگر شما هم از تاریخ کشورهای مثل ژاپن استفاده کنید و از دانشمندان و نخبگان و تولید کنندگان موفق اقتصادی در هر زمینه ای مشاوره بگیرید به یکی از کشورهای موفق دنیا در زمینه اقتصاد و فناوری و صنعت تبدیل خواهیم شد. چرا باید همیشه به منابع طبیعی مثل نفت و گاز و طلا و دیگر معادن تکیه کنیم؟ چرا نباید تحقیق کنیم و ببینیم که کشورهایی که برای منابع را نداشته اند چه کار کرده اند که موفق شده اند؟

۰۹۳۷. سلام خدمت استاندار محترم و شهردار گرامی. مدت شش سال شده که در خیابان ظفر ۵ زمین های واگذار شده شهرداری برای تنظیم سند یا اداره اطلاعات که در رویروی زمین ها واقع شده به مشکل خورده اند و این همه خانواده اعم از خریدار و فروشنده را درگیر و به جان هم انداخته اند. شما را به هر دین و آیینی که دارید این مشکل را برطرف کنید. مردم گناه دارند تو این مشکلاتی که هست یاری گر آنها باشید.

۰۹۹۲. سلام. شما مسئولان تا حالا چکار می‌کردید؟ قیمت دلار را افزایش می‌دهید و همه چیز را گران می کنید بعد می‌گویید باید قدرت خرید مردم را افزایش دهید. شما واقعاً خودتان می دونید دارید چکار می کنید؟

۰۹۳۵. یا سلام. باید اول فکری به حال سیه روزی اقتصادی ومعیشتی که در کشور هست بکنیم. اول از همه باید سازمان برنامه بودجه کشور را تصفیه کنیم با این لایحه.

با برنج پاکستانی درجه یک

غذای آماده پيام

✓ اگر به دنبال غذای سالم و ارزان هستید

چلو مرغ

۱۳۵/۰۰۰ تومان

✓ اگر کار فرما هستید

چلو جوجه کباب

۱۴۵/۰۰۰ تومان

چلو کباب کوبیده

۱۵۰/۰۰۰ تومان

چلو و زیری

۲۰۰/۰۰۰ تومان

ما اینجا هستیم تا شما بیشتر زندگی کنید

نگران نباشید

نیش جمهوری ۱۹ - ۰۹۱۵۸۶۰۴۴۹۷ - ۳۲۲۲۱۴۱۴ - ۳۲۲۲۱۴۱۲

امور مشترکین ۳۲۴۵۹۳۰۵ روزنامه امروز خراسان جنوبی

کلینیک ساختمانی ولی عصر (عج)



سازنده انواع کابینت با درب ام دی اف هایگلاس و رنگ پلی اورتان - درب - کمد - کفش کن تخت تاشو - میز LCD

شرایط برای عموم ۶ ماهه بدون کارمزد

شرایط برای فرهنگیان ۶ تا ۱۰ ماهه معرفی به صندوق بهار

نشانی: انتهای خیابان توحید - نیش جماران ۵ سال ضمانت کلینیک ساختمانی ولیعصر (عج) ۰۹۱۵۳۴۱۰۶۶۸ (علیزاده)

فروش پاییزه مبلمان

خرید قسطی خوبه!

اقساط ۲۴ ماهه بدون سود

برندبتر استان



بیرجند نیش معلم ۳۶/۱ ۰۹۱۵۳۶۱۳۹۵۱ - ۰۹۱۲۰۲۴۰۳۰۰۰ (هاپرمبیل طبقاتی یافت آباد تهران)

نیش توحید ۱۸

ایزوگام عالی پور

نمایندگی رسمی عایق های بیتولارس بیر جند و داناکام تهران با کیفیت عالی

ایزوگام و قیر گونی و آسفالت کف

باسداران - ۱۵ خرداد - پلاک ۷۷ * ۳۲۴۳۲۲۰۵ - ۰۹۱۵۳۶۱۷۶۹۵ (محمدعلی علی پور)

شعبه دوم چسب سهیل
SOHEIL ADHESIVE
تخصصی ترین فروشگاه لوازم هنری در بیرجند

تجهیزات رفته های خوشنویسی، نقاشی، طراحی لباس چاپ پارچه، مجسمه ساتی، شمع ساتی، سنگ مصنوعی معماری

بوم، رنگ روغن، آکرلیک و پتینه، چسبهای هنری، خمیر کهنه کاری، فلوئید آرت، کتابهای طراحی و...

بیرجند، خیابان خلیل طهماسبی، خیابان عدالت نیش، عدالت ۲

ساختمانی بهداشتی آرکا

نقد و اقساط کالا با کیفیت رو اینجا ارزون بخر

شیر آلات، هود، سینک، گاز کابین روشویی، آب شیرین کن

✓ طرف قرارداد با فراجا

اقساط ۱۰ تا ۳۶ ماهه بدون سود بدون چک وضامن

۰۹۱۵۴۹۵۵۵۲۶ زنگویی - بین مدرس ۲۷ و ۲۹

جوشکاری ساختمان پذیرفته می‌شود

اجرای جوشکاری اسکلت، رابیس بندی، اجرای سقف، نبشی کشی و ...

تقی پور ۰۹۱۵۷۴۰۲۱۶۱

از میان خبر ها

تسهیل زیارت حرم امام رضا(ع) برای محرومان اعزام سالانه ۸۰۰ زائر از استان

مسئول کانون زبارت خادمیاران رضوی خراسان جنوبی گفت: این کانون با هدف تسهیل زیارت حرم امام رضا(ع) برای اقشار محروم و زیارت‌اولی، سالانه به‌طور میانگین ۸۰۰ نفر را از استان به مشهد مقدس اعزام می‌کند. به گزارش ایرنا، علی‌اصغر عسکری‌پناه اظهار کرد: شناسایی زائران زیارت‌اولی به‌ویژه از میان خانواده‌های کم‌برخوردار و برنامه‌ریزی برای اعزام آنان به مشهد مقدس، از مهم‌ترین مأموریت‌های کانون زیارت خادمیاران رضوی در خراسان جنوبی است. وی افزود: در این مسیر، ارائه خدمات پشتیبانی، هماهنگی با سایر کانون‌های خادمیاری و تأمین امکانات مورد نیاز زائران از جمله اسکان رایگان، در‌دستور کار قرار دارد و حتی در مواردی از منازل مسکونی شهر مشهد برای اسکان زائران استفاده می‌شود تا آنان با آرامش بیشتری به زیارت بپردازند.
مسئول کانون زیارت خادمیاران رضوی خراسان جنوبی تصریح کرد: مخاطبان این کانون، افرادی هستند که به دلایل مختلف تاکنون امکان تشرّف به حرم مطهر رضوی را نداشته‌اند و ارتباط آنان با کانون عمدتاً از طریق مساجد، کانون‌های محلی و شبکه خادمیاران برقرار می‌شود. وی با بیان نقش فرهنگی این کانون عنوان کرد: ترویج فرهنگ و سیره رضوی، برگزاری برنامه‌های مرتبط با مناسبت‌های ولادت و شهادت امام رضا(ع) و اجرای فعالیت‌های فرهنگی ویژه خانواده‌ها، زنان، نوجوانان و جوانان از دیگر برنامه‌های مستمر کانون است. عسکری‌پناه ادامه داد: آشنایی با سبک زندگی رضوی، تبیین سیره امام هشتم(ع) و تقویت انس معنوی جامعه با امام زئوف، از دیگر محورهای فعالیت‌های فرهنگی کانون زیارت به شمار می‌رود. وی هزینه‌های بالای سفر و حمل‌ونقل را از مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی این کانون دانست و افزود: با وجود این محدودیت‌ها، خادمیاران رضوی با تکیه به خاندن و عنایت امام رضا(ع) و کمک‌های خیران نیک‌اندیش مسیر خدمت‌رسانی به زائران را با جدیت ادامه می‌دهند.

امروزخراسان جنوبی- صادق

در شهری که مردمش به دنبال فضاهای ورزشی امن و متنوع برای زندگی سالم هستند، شهرداری بیرجند توانست در سه سال، بودجه ورزش را ۳۰۰ برابر افزایش دهد؛ جهشی که نه تنها امکان توسعه زیرساخت‌ها و برگزاری صدها رویداد ورزشی را فراهم کرده، بلکه بیرجند را به یک الگوی توبین مدیریت شهری با تمرکز بر ورزش و فرهنگ تبدیل کرده است. شهردار بیرجند، با اعلام این جهش بودجه گفت: «بودجه سازمان فرهنگی و ورزشی شهرداری از ۵۰ میلیون در دوره قبل، به ۱۵ میلیارد تومان رسیده است». این افزایش چشمگیر، بازتاب نگاه استراتژیک و بلندمدت مدیریت شهری به ورزش و فرهنگ است؛ نشانه‌ای از آن که ورزش دیگر یک برنامه فرعی نیست و می‌تواند موتور محرک توسعه اجتماعی، فرهنگی و سلامت عمومی شهروندان باشد.

این افزایش بودجه، بلافاصله نتایج ملموسی به همراه داشته است: طی چهار سال گذشته، ۵۸۰ رویداد فرهنگی و ورزشی در نقاط مختلف شهر برگزار شد و ۲۳ بوستان شهری، از جمله هشت بوستان تازه، به امکانات ورزشی مجهز شدند. این اقدامات، به افزایش مشارکت مردمی در فعالیت‌های جسمی و اجتماعی، تقویت حس تعلق به شهر و ایجاد فرصت برای رشد استعدادهای ورزشی کمک کرده است.

شهرداری بیرجند همچنین با حمایت مستقیم از قهرمانان ملی و استانی، نمونه‌ای از تعامل نزدیک مدیریت شهری با ورزشکاران حرفه‌ای ایجاد کرده است. تقدیر از خاتم مهسا کدخدا، قهرمان ملی، نمونه‌ای از این حمایت‌هاست. در کنار این، شهرداری با اختصاص فضاهای خود برای برگزاری رویدادها، مشارکت مالی و تبلیغاتی و ارائه کمک‌های مستقیم به ورزشکاران، چارچوبی برای پشتیبانی همه‌جانبه

از ورزش در شهر ایجاد کرده است.

این نگاه عملی و مستمر باعث شده شهرداری بیرجند در سطح ملی دیده شود و از سوی رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی کشور و رئیس کمیته ملی المپیک مورد تقدیر قرار گیرد. چنین توجه ملی، علاوه بر ایجاد اعتبار برای مدیریت شهری، به تقویت انگیزه شهروندان و ورزشکاران برای شرکت در فعالیت‌ها و رویدادهای ورزشی نیز منجر شده است.

اثرات و پیامدها

با بررسی نتایج، این اقدامات، چند اثر کلیدی دارد: تقویت ورزش همگانی و سلامت عمومی: افزایش زیرساخت‌ها و برگزاری رویدادهای گسترده، مشارکت شهروندان در فعالیت‌های جسمی را ارتقا داده و به کاهش آسیب‌های اجتماعی و بهبود سلامت عمومی کمک می‌کند.

پرورش و شناسایی استعدادها: حمایت مستقیم



از قهرمانان و فراهم کردن امکانات، مسیر پرورش ورزشکاران حرفه‌ای و نیمه‌حرفه‌ای را هموار کرده است. این حرکت می‌تواند به تثبیت جایگاه بیرجند به‌عنوان قطب ورزشی استان و حتی کشور منجر شود.

جذب توجه و اعتبار ملی: تقدیر فدراسیون‌ها، علاوه بر اعتبار برای شهرداری، امکان جذب منابع، حمایت‌های دولتی و خصوصی و سرمایه‌گذاری‌های جدید در حوزه ورزش را افزایش می‌دهد.

ایجاد فرهنگ سرمایه‌گذاری در ورزش؛ جهش بودجه نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری در ورزش، نه یک هزینه، بلکه سرمایه‌گذاری بلندمدت برای توسعه شهری و اجتماعی است. افزایش توان برگزاری رقابت‌ها و میزبانی مسابقات؛ تجهیز بوستان‌ها و فضاهای عمومی، زیرساخت لازم برای برگزاری مسابقات محلی، استانی و ملی را فراهم کرده است.

با این حال، چالش‌های قابل توجهی نیز وجود

سرمایه گذاری جهشی روی ورزش شهر

دارد؛ کمبود اعتبارات در اداره‌کل ورزش و جوانان و درخواست‌های مکرر رؤسای فدراسیون‌ها و فعالان ورزشی، نشان می‌دهد مسیر رسیدن به یک نظام ورزش پایدار و منسجم طولانی و نیازمند استمرار حمایت‌هاست.

چشم‌انداز آینده

این تجربه نشان می‌دهد که شهرداری بیرجند می‌تواند به یک الگوی موفق شهری در مدیریت ورزش و فرهنگ تبدیل شود. اما تحقق کامل این چشم‌انداز نیازمند شفافیت کامل در تخصیص بودجه و تصمیم‌گیری‌ها، توسعه پایدار زیرساخت‌های ورزشی و تجهیز بوستان‌ها و فضاهای عمومی، حمایت مستمر از ورزشکاران، مربیان و نهادهای ورزشی محلی و ایجاد هم‌افزایی با بخش خصوصی، صنایع و نهادهای ملی است.

اگر این اقدامات ادامه یابد، بیرجند می‌تواند نه تنها مرکز ورزش همگانی استان باشد، بلکه قطبی ملی در برخی رشته‌ها شده و به الگویی برای دیگر شهرها تبدیل شود. اما اگر توقف یا کاهش حمایت‌ها رخ دهد، این جهش بودجه ممکن است تنها یک افتتاحیه پرهیاهو بدون اثر پایدار باقی بماند.

ورزش بیرجند، حالا در میانه یک مسیر طلایی قرار گرفته است؛ مسیر پرچالش اما پرامید، جایی که بودجه، استعداها و زیرساخت‌ها گرد هم آمده‌اند تا شهر را به میدان رقابت، نشاط و توسعه اجتماعی تبدیل کنند.

اکنون همه نگاه‌ها به شهرداری و مدیران شهری است؛ آیا خواهند توانست این فرصت تاریخی را به تحویلی پایدار و ملموس برای مردم بیرجند بدل کنند، یا این جهش بودجه، تنها یک آمار روی کاغذ خواهد ماند؟ پاسخ این سؤال، در ورزشگاه‌ها، بوستان‌ها و لیخنه ورزشکاران بیرجندی رقم خواهد خورد.

سال بیست و سوم * شماره ۵۳۷۲

دوشنبه ۸ دی ماه ۱۴۰۴ * ۸ رجب ۱۴۴۷ * ۲۹ دسامبر ۲۰۲۵

داخل گود

دختران نینجای استان در میدان قهرمانی

دومین دوره مسابقات قهرمانی دختران نینجای استان خراسان‌جنوبی با هدف توسعه ورزش‌های رزمی، شناسایی استعدادهای برتر و ارتقای سطح فنی ورزش نینجا در بخش بانوان برگزار شد. شرکت‌کنندگان در فضایی رقابتی، منظم و پرنشاط به رقابت پرداختند. در پایان این رقابت‌ها، نفرات و تیم‌های برتر معرفی و با اهدای احکام و مدال‌های قهرمانی از آنان تجلیل به عمل آمد.

رقابت بدمیتون بازان شهرستان قاینات

مسابقات دور سوم لیگ بدمیتون دختران شهرستان، قاینات با حضور ۲۴ بازیکن دررده‌های سنی نونهالان و نوجوانان، طی روزهای ۴ و ۵ دی‌ماه در سالن‌های امین‌زاده و آزادی برگزار شد. درده سنی زیر۱۱ سال، شهزاد شریعت‌پور مقام اول، بهار ذوالفقاری مقام دوم و فاطمه محمودزاده مقام سوم را کسب کردند. درده سنی زیر۱۳ سال نیز آرتیکا یوسف‌زادگان، زهرا سلمان‌زاده و اشرف قلندری به ترتیب مقام‌های اول تا سوم را از آن خود کردند. قضاوت این دوره از مسابقات بر عهده دهقان‌نژاد، یوسفی، فرنگی، ملایی و مردافکن بود که مسابقات را به بهترین نحو داری کردند.

حضور داوران تکواندو در دوره کشوری

نمایندگان تکواندوی شهرستان قلانت در دوره دایری درجه ۲ کیوروگی کشوری حضور یافتند. این دوره به مدت پنج روز در شهر اصفهان برگزار شد که طی آن، کاظم کاظمی و جعفر رحمتی‌مقدم، از داوران برجسته استان خراسان‌جنوبی و شهرستان قاینات، در این دوره شرکت کردند.

انتخاب نماینده استان در سبک شوتوگان

آلهه رحیمی، ورزشکار اهل طبس، به عنوان نماینده استان خراسان‌جنوبی در سبک شوتوگان کشور انتخاب شد. گفتنی است در انجمن شوتوگان کشور، قهرمانان ملی و المپیکی حضور دارند و انتخاب آلهه رحیمی برای عضویت در این انجمن، از اهمیت و جایگاه ویژه‌ای برخوردار است.



دومین جشنواره ورزشی کار و تولید



امروزخراسان جنوبی- بهنام پور

دومین جشنواره فرهنگی ورزشی جامعه کار و تولید به منظور گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جامعه کار و تولید و یادبود شهید حاج قاسم سلیمانی در بیرجند برگزار شد. مسئول ورزش جامعه کارگری اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان در این باره گفت: در دومین جشنواره ورزشی، رشته‌های فوتبال، تیراندازی، دارت و تئیس روی میز بانوان و

امروزخراسان جنوبی- بهنام پور
دومین جشنواره فرهنگی ورزشی جامعه کار و تولید به منظور گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جامعه کار و تولید و یادبود شهید حاج قاسم سلیمانی در بیرجند برگزار شد. مسئول ورزش جامعه کارگری اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان در این باره گفت: در دومین جشنواره ورزشی، رشته‌های فوتبال، تیراندازی، دارت و تئیس روی میز بانوان و

هشدار درباره کلاهبرداری‌های مالی؛

از ابلاغیه سامانه ثنا تا سهمیه بنزین

رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری پلیس فتا گفت: کاربران با نصب برنامه‌های مخرب، دسترسی کامل به گوشی و اپلیکیشن‌های مالی خود را به مجرمان می‌دهند. به گزارش مهر، سرهنگ رامین پاشایی، رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری پلیس فتا با اشاره به آسیب‌پذیری گسترده کاربران در برابر انواع حمله سایبری، اظهار کرد: زامبی شدن گوشی یعنی گوشی دست خود شماست، اما به دلیل غفلت و سهل‌انگاری، یک نرم‌افزار که در ظاهر کاربردی است اما در باطن یک بدافزار محسوب می‌شود، روی گوشی نصب شده است.

از ابلاغیه سامانه ثنا تا سهمیه بنزین و پیشنهادهای مالی

به گفته رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری پلیس فتا، این نرم‌افزارهای مخرب با عناوین وسوسه‌انگیز و روزمره مانند ابلاغیه سامانه ثنا، سهمیه بنزین، ثبت‌نام کتب درسی، یارانه، شارژ رایگان تلفن همراه یا پیشنهادهای مالی ویژه از طریق پیامک یا پیام‌رسان‌ها ارسال می‌شوند. کاربر با کلیک روی لینک و نصب برنامه، ناخواسته دسترسی‌های گسترده‌ای از جمله دسترسی به گالری، دوربین، میکروفن، موقعیت مکانی و اپلیکیشن‌های مالی را به مجرمان اعطا می‌کند. پاشایی این عمل را به امضای نخوانده در دفترخانه تشبیه کرد و تأکید کرد: متأسفانه بسیاری از کاربران بدون توجه، تمام مجوزهای درخواستی را تأیید می‌کنند. درخواست دسترسی غیرمرتبط یک برنامه، مثلاً درخواست دسترسی به مخاطبین توسط یک برنامه آب‌وهوا، باید برای کاربر ایجاد شبهه کند.

از کلاهبرداری مالی تا سوءاستفاده روانی و اجتماعی

وی در تشریح عواقب زامبی شدن گوشی هشدار داد: مجرمان می‌توانند گوشی را به‌صورت ریموت کنترل کنند. این موضوع تبعات گسترده‌ای دارد: گاهی تبعات روانی دارد و گاهی مالی. در بسیاری از پرونده‌ها، اولین اقدام مجرم دسترسی به اپلیکیشن‌های مالی و بانکی است و کلاهبرداری صورت می‌گیرد. پاشایی با اشاره به نمونه عینی افزود: شب گذشته شاهد موردی بودم که از حساب یکی از دوستانم در تلگرام، با نام خودم پیام درخواست کمک مالی ارسال شده بود. برخی بدون تماس تلفنی، مبالغی واریز کرده بودند. وی تأکید کرد: هر درخواست مالی که از طریق پیامک یا پیام‌رسان ارسال می‌شود، حتماً باید با تماس تلفنی راستی‌آزمایی شود. این کارشناس پلیس فتا خاطرنشان کرد: در صورت آلوده شدن پیام‌رسان‌ها و نبود تأیید دو مرحله‌ای، مجرمان می‌توانند از هویت قربانی برای فریب مخاطبانش سوءاستفاده کنند.

راه حل اضطراری: قطع اینترنت؛ سپس انجام دادن گزینه بازگشت به تنظیمات کارخانه در گوشی

سرهنگ پاشایی در پاسخ به این سوال که اگر گوشی آلوده شد چه باید کرد، یک راه‌حل قطعی ارائه داد: اولین اقدام، قطع اینترنت گوشی است. خاموش کردن گوشی تأثیری ندارد. سپس باید از اطلاعات مهم پشتیبان (بک‌آپ) گرفت و گوشی را فکتوری ریست یا بازگشت به تنظیمات کارخانه کرد. این مطمئن‌ترین راه است.



گلدن تایم نیم‌ساعته برای جلوگیری از کلاهبرداری مالی

وی در رادیو گفتگو به کلاهبرداری‌های مالی در خریدهای اینترنتی اشاره کرد و گفت: بیشتر این موارد ناشی از هدایت کاربر به درگاه‌های جعلی پرداخت است. پاشایی از وجود یک بازه زمانی طلایی یا گلدن تایم خبر داد و گفت: اگر فرد بلافاصله و حداکثر تا یک ساعت با پلیس فتا از طریق شماره ۰۹۶۳۸۰ تماس بگیرد، امکان مسدود یا بازگرداندن تراکنش وجود دارد.

هشدار درباره رمز ارزها و تماس شبانه‌روزی با پلیس فتا

رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری پلیس فتا با ابراز نگرانی از افزایش کلاهبرداری در حوزه رمز ارزها گفت: پرونده‌ای با رقم چند میلیارد تومان داریم که فرد با وعده شغل اینترنتی، کیف پول جعلی و سود خیالی فریب خورده است. بازار رمز ارز بسیار پرریسک است و متأسفانه میلیون‌ها نفر بدون دانش کافی وارد آن شده‌اند. پاشایی در پایان از شهروندان خواست در صورت مواجهه با هرگونه مشکلی در فضای مجازی، به‌صورت شبانه‌روزی با سامانه ۰۹۶۳۸۰ پلیس فتا تماس بگیرند.

چند توصیه برای محافظت از ستون فقرات



در حالی که قیمت سکه تا مرز ۱۶۸ میلیون تومان پیش رفته، بازار طلا عملاً بدون خریدار مانده است؛ هم‌زمان مسدود شدن گسترده حساب پلافروشان، به گفته رئیس اتحادیه طلا، نه‌تنها رکود تاریخی بازار را عمیق‌تر کرده بلکه صنف را در بلاتکلیفی کامل فرو برده است.

به گزارش تسنیم؛ روند صعودی قیمت‌ها در بازارهای دارایی، امروز هم متوقف نشد و طلا، سکه و دلار به‌صورت هم‌زمان وارد محدوده‌های قیمتی جدید شدند. طبق آخرین قیمت‌ها، هر گرم طلای ۱۸ عیار با عبور از مرز ۱۶ میلیون تومان، رکورد تازه‌ای را در بازار به ثبت رسانده و هر مثقال طلا نیز در میانه کانال ۶۹ میلیون تومان معامله می‌شود. هم‌زمان، سکه طرح جدید با عبور از سطح ۱۶۸ میلیون تومان، به یکی از بالاترین قیمت‌های تاریخی خود رسیده است. در بازار ارز نیز دلار آزاد همچنان به‌عنوان متغیر کلیدی اثرگذار بر سایر بازارها عمل می‌کند. نوسان نرخ دلار در کانال ۱۴۴ هزار تومان، نه‌تنها انتظارات افزایشی را تضعیف نکرده، بلکه عملاً به تقویت رفتارهای احتیاطی و سرمایه‌ای در بازار طلا و سکه انجامیده است؛ موضوعی که در افزایش هم‌زمان قیمت‌ها به‌وضوح قابل مشاهده است. تحلیلگران اقتصادی بر این باورند که جهش اخیر قیمت‌ها، بیش از آنکه ناشی از شوک‌های کوتاه‌مدت باشد، ریشه در تداوم ناطم‌نپانی‌های اقتصادی دارد. از یک سو، افزایش قیمت جهانی طلا و تشدید نگرانی‌ها نسبت به وضعیت اقتصاد بین‌الملل، جذابیت دارایی‌های امن را تقویت کرده و از سوی دیگر، در داخل کشور، ابهام در چشم‌انداز متغیرهای کلان، نگرانی‌ها درباره تراز ارزی و نبود سیگنال‌های مؤثر از ثبات اقتصادی، انتظارات تورمی را به سطح بالاتری رسانده است. به گفته کارشناسان، مادامی که بازار ارز به ثبات نسبی نرسد و افق روشنی از مدیریت متغیرهای اقتصادی پیش‌روی فعالان بازار قرار نگیرد، احتمال بازگشت قیمت‌ها به سطوح پایین‌تر چندان قوی نخواهد بود.

* سکه ۱۶۸ میلیونی خریدار دارد؟

نادر بذرافشان رئیس اتحادیه طلا و جواهر در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم با انتقاد تند از شرایط حاکم بر بازار طلا و سکه می‌گوید آنچه امروز در این بازار دیده می‌شود نه حاصل افزایش تقاضاست و نه رونق معاملات، بلکه نتیجه رشد هم‌زمان نرخ اونس جهانی و دلار داخلی در کنار نبود مدیریت و تصمیم‌های ناگهانی است؛ تصمیم‌هایی که حالا به گفته او صحنه پلافروشان را زمین‌گیر کرده است. نادر بذرافشان در توضیح وضعیت قیمت‌ها می‌گوید افزایش

سکه ۱۶۸ میلیونی بی‌خریدار؛

چرا حساب پلافروشان را بستند؟

نرخ طلا در روزهای اخیر ارتباط مستقیمی با رشد قیمت اونس جهانی و نرخ ارز در داخل کشور دارد. به گفته او، قیمت طلا تا محدوده ۱۶ میلیون ۱۰۰ هزار تومان بالا رفته و هر گرم طلا در بازار داخلی به‌طور متوسط بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان بالاتر از قیمت جهانی معامله می‌شود؛ موضوعی که نشان‌دهنده شکل‌گیری حباب مثبت در بازار است. او تأکید می‌کند برخلاف تصور عمومی، این افزایش قیمت‌ها نه‌تنها با رشد تقاضا همراه نبوده، بلکه بازار در عمیق‌ترین رکود خود به سر می‌برد. بذرافشان می‌گوید حتی در مقاطعی مانند روز مادر و شب یلدا که معمولاً تقاضا افزایش پیدا می‌کند، بازار تحرک خاصی نداشته و امروز معاملات به حداقل ممکن رسیده است. به گفته رئیس اتحادیه طلا و جواهر، سکه که از حدود ۱۴۹ میلیون تومان به نزدیک ۱۶۸ میلیون تومان رسیده، عملاً خریدار ندارد و مردم در انتظار و تردید به سر می‌برند. بذرافشان فضای بازار را آکنده از نگرانی و سردرگمی توصیف می‌کند و می‌گوید مردم نمی‌دانند آیا روند افزایش قیمت‌ها ادامه‌دار است یا نه. او اضافه می‌کند: «هیچ نشانه‌ای از مدیریت بازار دیده نمی‌شود و همین بلاتکلیفی، خرید و فروش را قفل کرده است.» در کنار رکود بازار، رئیس اتحادیه طلا و جواهر به موضوعی اشاره می‌کند که به گفته او فشار اصلی را به فعالان صنف وارد کرده است. بذرافشان می‌گوید طلا و جواهر، سکه که حساب‌های بانکی تعداد زیادی از پلافروشان مسدود شده؛ آن هم در حالی که این افراد دارای جواز کسب بوده و کاملاً قانونی فعالیت می‌کرده‌اند. به گفته او، گرچه به‌طور رسمی صحبت از مسدودی ۸۰ حساب است، اما در عمل بین پنج تا شش هزار نفر به‌طور مستقیم درگیر این ماجرا شده‌اند. او تأکید می‌کند حتی حساب شخصی خودش نیز مسدود شده و این وضعیت باعث شده بسیاری از پلافروشان نتوانند به تعهدات مالی خود عمل کنند. بذرافشان با اشاره به قوانین موجود می‌گوید طبق قانون، حساب‌های مسدودشده باید نهایتاً ظرف یک هفته تعیین تکلیف شوند، اما تاکنون هیچ پاسخ روشنی داده نشده و هیچ نهادی مسئولیت این اقدام را بر عهده نمی‌گیرد. رئیس اتحادیه طلا و جواهر می‌گوید اتحادیه بارها آمادگی خود را برای شفاف‌سازی و رفع هرگونه ابهام اعلام کرده، اما هنوز مشخص نیست دستور مسدودی حساب‌ها از سوی کدام دستگاه صادر شده است. او در پایان با طرح یک سؤال جدی می‌پرسد چه کسی قرار است پاسخگوی ضرر بازار، پلافروشان باشد، وقتی در زمان مسدود شدن حساب‌ها قیمت طلا حدود ۱۳ میلیون تومان بوده و حالا به بیش از ۱۶ میلیون تومان رسیده است؟ سکه و هم وقتی حساب‌ها را بستند ۱۴۹ میلیون بود و الان به ۱۶۸ میلیون رسیده است!

گفته می شود

امروز خراسان جنوبی - جیدری

«**گفته می شود:** فلاحت پیشه نماینده سابق مجلس گفته سازمان اوقاف ۱۲ هزار ملک واقعی دارد. ۳۰ درصد اراضی کشاورزی در اختیار اوقاف است. درآمد اوقاف و بنیاد و ستاد برای مردم هزینه شود.

«**گفته می شود:** مرکز آمار اعلام کرده تورم نقطه به نقطه خوراکی‌ها در آذر ماه به ۷۲ درصد رسید همچنین تورم نقطه به نقطه خوراکی‌ها در سه استان کشور از مرز ۸۰ درصد عبور کرد. نرخ تورم خوراکی‌ها در استان یزد ۸۰.۴ درصد، سمنان ۸۱ درصد و البرز ۸۴.۳ درصد بوده است.

«**گفته می شود:** خرید لباس هم قسطی شد این روزها عکس‌هایی از تابلوهای فروشگاه‌های لباس در مراکز خرید و تبلیغات بیلборدها وپارل شده با عنوان های: «لباس هم قسطی شد»، «خرید قسطی بدون سود»، «پوشاک اقساطی بدون چک و ضامن».

«**گفته می شود:** با عبور قیمت طلا از ۱۶ میلیون تومان و سکه از ۱۶۵ میلیون تومان سایت قیمت آنلاین اتحادیه طلا و جواهر غیر فعال شد و بازاری ها طلا و سکه نمی‌فروشند.

«**گفته می شود:** ثابتي، نماینده مجلس گفته برانداز واقعی مسئولتي هستند که علیرغم تورم ۵۰ درصدی، پایشان را در یک کفش کرده‌اند تا افزایش حقوق سال بعد فقط ۲۰ باشد نه مردمی که در اثر سیاستهای غلط و تورم روزافزون اعتراض دارند.

«**گفته می شود:** زنگنه، نماینده مجلس گفته آقای پزشکيان! کسانی که این عتن را برای شما نوشته‌اند به شما خیانت و به شعور ملت توهین نمودند. برخلاف آنچه گفته می‌شود، بودجه اقتیاضی نیست و صرفاً با اعداد بازی شده است. آقای پزشکيان! تیم اقتصادی شما پذیرفته‌اند که توان کاهش تورم و مهار ارز را ندارند بنابراین فقط به‌دنبال کالابرگ هستند.

«**گفته می شود:** محسن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه بودجه مجلس گفته اقتصاد ما دولتی است پس نمی‌توان قیمت‌ها را آزاد و رها کرد تا با کالابرگ جبران شود. افزایش ارز در کشور ما دو علت دارد، اول تفکر حاکم بر اقتصاد کشور است؛ تفکر حاکم این است که چون تورم بالا می‌رود نرخ ارز هم باید بالا برود اما در دنیا این روش منسوخ است.

«**گفته می شود:** محمد درویش، فعال محیط زیست گفته در اوج دوران صادرات پسته، ۳ میلیارد دلار صادر کرده‌ایم؛ اما ارزش آبی که برای این ۳ میلیارد دلار پسته مصرف شده، ۸ میلیارد دلار بوده است! کشورهای همسایه جنوبی ما که جز نبش و ماسه چیزی ندارند و بارندگی‌شان از یزد هم کمتر و دمایشان از اهواز هم بیشتر است، اما از تجارت غیرنفتی ۹۵۳ میلیارد دلار درآمد دارند و اصلا پرايشان مهم نيست امسال خشکسالی است يا ترسالي! چرا عبرت نمی‌گیریم.

می‌گویند حقوق را زیاد کنید از کدام محل باید ز یاد کنیم؟

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی و در دفاع از لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ گفت: کشور علی‌رغم اینکه با طوفان‌های مکرر روبه‌رو شد، اما همه را پشت سر گذاشت، دولت تلاش کرد سال آینده کسری بودجه نداشته باشد. فقط دو درصد بودجه خود را افزایش دادیم، هزینه دستگاه‌ها را کم و تعدادی از ردیف‌های غیرضروری را حذف کردیم. با احتساب متناسب‌سازی میانگین رشد حقوق بازنشستگان در سال آینده به ۳۶ درصد می‌رسد. دولت حقوق کارمندان را ۲۰ افزایش داد، اگرچه این رقم با تورم تناسب ندارد اما دولت سعی کرد با افزایش معافیت‌های مالیاتی این موضوع را جبران کند. افرادی که تا ۴۰ میلیون تومان حقوق دریافت می‌کنند از دریافت مالیات معاف شدند. دولت طرح کالابرگ را اجرایی می‌کند. می‌گویند حقوق را زیاد کنید از کدام محل باید زیاد کنیم؟ بنده برای حکومت و یا برای اینکه رئیس‌بمانم هیچ انگیزه‌ای ندارم اگر توانم مشکل مردم و محرومین را حل کنم. چرا باید در حالی که مردم در سختی معیشت قرار دارند، ۶ میلیارد دلار از ارز را صرف واردات بنزین کنیم؟ ما ۲۹۰ همت یارانه نان می‌دهیم، اما وقتی بررسی می‌کنیم، می‌بینیم که نان گران به دست مردم می‌رسد. چرا همین مبلغ را به مردم ندهیم؟ از طریق افزایش تولید انرژی می‌خواهیم صنایع تولیدی کشور دچار قطع گاز در زمستان و قطع برق در تابستان نشوند. دولت سعی کرد درآمدهای واهی در لایحه پیش‌بینی نشود و از این طریق کسری بودجه ایجاد نگردد. پزشکيان پس از پایان جلسه دفاع از لایحه بودجه سال آینده در پاسخ به خبرنگار صداوسیم گفت: در لایحه بودجه پیش‌رو، نزدیک به ۷۰ ردیف هزینه‌ای حذف شده و تعداد قابل توجهی از ردیف‌ها نیز ادغام شده‌اند. اگر ما بتوانیم مشکلات معیشتی مردم را حل کنیم، فردا نه توان پاسخ‌گویی به مردم را خواهیم داشت و نه در پیشگاه خداوند در روز قیامت پاسخی خواهیم داشت. اگر یارانه‌ای که برای پاک تریلی‌ها، پدک‌کش‌ها و سایر بخش‌ها پرداخت می‌شود، با مدیریت صحیح به خود مردم و به کل جامعه اختصاص یابد، به‌طور قطع در کشور ما گرسنه‌ای باقی نخواهد ماند.

وام ازدواج و فرزندآوری در بودجه حذف نشده است

تاجگردون، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵ گفت: وام‌های ازدواج و فرزندآوری در بودجه سال آینده حذف نشده‌اند. دولت سهمی برای تسهیلات تکلیفی، اشتغالزایی و حمایتی در لایحه بودجه پیش‌بینی کرده است. در حال حاضر بررسی‌ها در سطح کلان انجام می‌شود. پس از ورود به جزئیات، اعداد مربوط به وام‌های قرض‌الحسنه و الزامات بانک‌ها بررسی خواهد شد. مباحث مرتبط با فروش نفت، منابع بودجه و نظام مالیاتی‌با هدف جلوگیری از فشار بیشتر بر مردم و تولیدکنندگان دنبال می‌شود.

باتوجه به تورم موجود، افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان در لایحه بودجه سال آینده، محل ایراد است

محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی پس از درخواست کمیسیون تلفیق برای فرصت ۴۸ ساعت به منظور بررسی کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۵ بیان کرد: اهمیت بودجه برای همه ما روشن است. من در سال قبل هم به این موضوع اشاره کردم؛ درست است که این ماده واحد و لایحه دولت تحت عنوان بودجه دولت برای سال ۱۴۰۵ مطرح شده، اما واقعیت این است که این بودجه، بودجه زندگی مردم است و تمام بند بند آن بر زندگی مردم تأثیر مستقیم دارد. وی با تأکید بر توجه به مسائل معیشتی مردم گفت: دوستان توجه داشته باشند که معیشت مردم، موضوع افزایش ۲۰ درصد حقوق کارمندان و مسائل مربوط به کارکنان دولت از اهمیت بالایی برخوردار است، به‌ویژه با توجه به اینکه در سال‌های گذشته این فاصله‌ها جبران نشده است. انتظار می‌رود عزیزان ما در کمیسیون تلفیق به این موضوعات توجه ویژه داشته باشند.

قالیباف در تعیین وزار نقش داشت نه نمایندگان

احمد بخشایش اردستانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: از ابتدا این احساس در مجلس وجود داشت که در چپش کاپیبه، نقش مجلس آنچنان‌که باید و شاید دیده نشده و تنها آقایان قالیباف بود که در چپش وزرا نقش داشتند. نمایندگان به‌طور مستقیم با مردم در ارتباط هستند و زمانی که به حوزه‌های انتخابیه خود بازمی‌گردند، با حجم بالایی از مطالبات و نارضایتی‌های مردمی مواجه می‌شوند. نماینده وقتی تحت فشار افکار عمومی قرار می‌گیرد، طبیعتاً باید واکنش نشان دهد. ابزارهای نماینده نیز مشخص است؛ تذکر، سوال، تحقیق و تفحص و در نهایت استیضاح. اگر این مسیرها مسدود شود و تصمیم‌گیری‌ها در حلقه‌های محدود خارج از مجلس انجام گیرد، نمایندگان احساس بی‌اثری می‌کنند و همین مساله موجب افزایش تعداد طرح‌های استیضاح می‌شود. در چنین شرایطی، نمی‌توان انتظار داشت که تنها با تغییر یک وزیر، مشکلات ریشه‌ای حل شود، اما این به معنای تعطیل کردن ابزار نظارتی مجلس نیز نیست.

حوادث ترافیکی سومین علت مرگ در کشور

ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: میزان مرگ ناشی از حوادث ترافیکی در کشور به بیش از ۲۰ نفر به ازای هر یک‌صد هزار نفر جمعیت رسیده است. حوادث ترافیکی سومین علت مرگ بجه در بیماری‌های قلبی و سکته مغزی است. نسبت مرگ ناشی از حوادث ترافیکی به کل مرگ ناشی از حوادث در ایران، دو برابر شاخص جهانی است. حوادث ترافیکی، اولین علت مرگ در جوانان، نوجوانان و کودکان بالای پنج سال در کشور است.



میزان پیشنهادی دولت برای افزایش حقوق یعنی مردم ۲۰ درصد فقیر تر شوند

یوسفی، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵ گفت: یکی از نگرانی‌های اصلی نمایندگان درباره پیشنهاد دولت مبنی بر افزایش ۲۰ درصدی حقوق‌هاست. این در حالی است که نرخ تورم بیش از ۴۰ تا ۴۵ درصد برآورد می‌شود و این یعنی قدرت خرید کارمند، کارگر، بازنشسته و معلم عملاً نسبت به سال جاری کاهش پیدا می‌کند یعنی مردم ۲۰ درصد فقیرتر شوند. نمایندگان به‌طورجدی دغدغه معیشت مردم را دارند و به نظر می‌رسد دولت باید هم در حوزه افزایش مالیات‌ها و هم در بحث افزایش حقوق‌ها تجدیدنظر کند. دوشنبه نیز کلیات بودجه در این کمیسیون بررسی خواهد شد.

اکثریت مجلس به دنبال استیضاح نیست

علی بابایی کارنامی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: اکثریت مجلس نه تنها رویکرد تقابلی با دولت ندارند و به دنبال استیضاح نیستند، بلکه تلاش می‌کنند از طریق همدلی و هم‌افزایی به دولت برای کاهش مشکلات یاری رسانند. امروز همه باید کمک کنند تا دولت در مسیر حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و مدیریتی موفق شود. اکثر نمایندگان مجلس قطعی حامی دولت هستند و نیت تقابل ندارند، اما حمایت کورکورانه نیز به صلاح کشور نیست. اگر اصلاحات لازم انجام نشود، هم دولت متضرر می‌شود، هم مجلس و هم مردم. در چنین شرایطی همه بازنده خواهند بود و وقت و انرژی کشور صرف تنش‌های غیرضروری می‌شود، در حالی که اولویت اصلی باید بهبود زندگی مردم و افزایش کارآمدی نظام اجرایی باشد. انتظار می‌رود دولت با شجاعت و تدبیر، تصمیمات لازم را در زمان مناسب اتخاذ کند تا هم از تشدید اختلافات جلوگیری و هم اعتماد عمومی نسبت به کارآمدی ساختار اجرایی کشور تقویت شود.

نمی‌شود داشتن‌ها برای از مابهران باشد و نداری‌ها برای مردم

محمد جواد آذری جهرمی، وزیر اسبق ارتباطات و فناوری اطلاعات در کانال تلگرامی خود نوشت: رئیس‌جمهور محترم البته به طور ضمنی خبر خوبی هم دادند که عزم کرده‌اند ارز ۲۸۵۰۰ کارهای اساسی را حذف و یارانه را به سمت مصرف کننده بیاورند. این اقدام خوبی است، رانتی از جیب رقفا و نورچشمی‌ها به جیب مردم. اگر این اقدام را واقعا انجام دهند، هر ایرانی سالانه حدود ۹ میلیون تومان از دولت دریافت خواهد کرد. رئیس‌جمهور محترم در مجلس فرمودند که یکی به من بگوید از کجا [پول] در بیاورم که حقوق‌ها را افزایش بدهم؛ خواستم محضرشان عرض کنم که نگاهی به افزایش بی‌رویه بودجه دستگاه‌ها و نهادها بیندازید، نگاهی به شاخص‌های بهره‌وری در کشور بیندازید، از هر جایی بودجه فراهم کردید و بودجه دستگاه‌ها و نهادها را افزایش دادید و از هر جایی که ناکارآمدها و غیربهره‌ورها تامین بودجه شدند؛ از همان محل هم اضافه حقوق را فراهم کنید! نمی‌شود داشتن‌ها برای از مابهران باشد و نداری‌ها برای مردم.



توئیت روز



مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی:

مصوبات سفر رئیس‌جمهور عملیاتی و توسعه مناطق معدنی و مرزی در اولویت است

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی اعلام کرد: تمامی مصوبات سفر رئیس‌جمهور به استان بر پایه کارشناسی دقیق تدوین شده و تصمیمات ابلاغی کاملاً اجرایی هستند.

مهدی پارسا در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: دولت به هیچ عنوان وعده‌ای که امکان تحقق آن وجود نداشته باشد، مطرح نمی‌کند و به همین دلیل پیش از سفر رئیس‌جمهور به خراسان جنوبی، بررسی‌های میدانی و کارشناسی گسترده‌ای انجام شده است.

وی افزود: حدود یک ماه پیش از این سفر، تیم‌های کارشناسی نهاد ریاست جمهوری، وزارت کشور و دستگاه‌های اجرایی مرتبط به استان اعزام شدند و طی دو روز کاری، تمامی مسائل، مشکلات و ظرفیت‌های استان به‌صورت دقیق بررسی شد. سپس پیشنهادات استان با حضور استاندار و نمایندگان وزارتخانه‌ها در نهاد ریاست جمهوری مجدداً بررسی و نهایی شد.

توسعه کویر تابر با سرمایه‌گذاری ۲۲ همت

مدیرکل صنعت خراسان جنوبی با اشاره به مهم‌ترین مصوبات حوزه صنعت و معدن استان گفت: یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این سفر، امضای تفاهم‌نامه توسعه‌ای با کارخانه کویر تابر بود. این مجموعه به‌عنوان پیشانی صنعت استان، هم‌اکنون حدود ۲۰ درصد تابر کشور را تولید می‌کند و ۱۵۶۰ نفر اشتغال مستقیم دارد. پارسا ادامه داد: در قالب این تفاهم‌نامه، بانک رفاه به‌عنوان شریک مالی پروژه وارد عمل شد و سرمایه‌گذاری ریالی به میزان ۲۲ همت و سرمایه‌گذاری ارزی ۳۰ میلیون یورو را متعهد

شد که با اجرای این طرح، ۱۸۰۰ فرصت شغلی مستقیم جدید در استان ایجاد خواهد شد.

وی تصریح کرد: این طرح در حوزه تولید تایرهای سنگین و فوق‌سنگین (OTR) است که مورد نیاز بخش معدن و صنعت کشور بوده و اجرای آن بین ۲۴ تا ۳۶ ماه زمان خواهد برد. با اجرای این پروژه، عملاً یک واحد صنعتی جدید با ظرفیتی بالاتر از کارخانه فعلی کویر تابر در خراسان جنوبی احداث می‌شود.

حمایت از واحدهای فعال و طرح‌های نیمه‌تمام

مدیرکل صمت استان با تأکید بر اهمیت تثبیت اشتغال گفت: در کنار توسعه واحدهای بزرگ، حفظ واحدهای صنعتی فعال و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام از اولویت‌های اصلی ماست. در این راستا، نیاز مالی طرح‌های صنعتی و معدنی استان برآورد و برای تأمین تسهیلات سرمایه در گردش و سرمایه ثابت به دولت پیشنهاد شده است.

وی افزود: بانک‌های عامل استان در جلسات کارشناسی، مسئولیت تأمین مالی بخشی از این طرح‌ها را پذیرفته‌اند که این موضوع نشان‌دهنده عملیاتی بودن تصمیمات اتخاذشده در سفر رئیس‌جمهور است. از جمله این طرح‌ها می‌توان به توسعه نساجی فردوس اشاره کرد که نقش مهمی در تکمیل زنجیره تولید بخش کشاورزی دارد.

پارسا با اشاره به سرمایه‌گذاری سازمان‌های توسعه‌ای وابسته به دولت اظهار داشت: این سازمان‌ها مکلف شده‌اند در خراسان جنوبی سرمایه‌گذاری کنند. در همین راستا، اخیراً مجموعه «تاصیکو» وابسته به صدر تأمین (هستا) به استان سفر کرد و پس از

برگزاری جلسات تخصصی، پیشنهاداتی برای سرمایه‌گذاری ارائه شد که در حال پیگیری است.

وی در ادامه به موضوع تأمین آب شهرستان طیس توسط ایمیدرو اشاره کرد و گفت: این موضوع از مصوبات سفر رئیس‌جمهور شهید آیت‌الله رئیسی به استان بوده که تاکنون به‌طور کامل اجرا نشده است. در این سفر، این مصوبه مجدداً مطرح و برای تأمین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار در مرحله نهایی تصویب قرار گرفته است.

پرهیز از تکرار تجربه‌های ناموفق گذشته

مدیرکل صمت خراسان جنوبی در پاسخ به نگرانی‌ها درباره ورود بانک‌ها به حوزه سرمایه‌گذاری و تکرار برخی تجربه‌های ناموفق گذشته تصریح کرد: یکی از تفاوت‌های جدی این دوره، پرهیز از تصمیمات غیرکارشناسی است. تمامی طرح‌ها با بررسی دقیق فنی، اقتصادی و مالی تصویب می‌شوند تا از بروز مشکلاتی نظیر تملک واحدهای تولیدی توسط بانک‌ها جلوگیری شود.

وی افزود: با تأکید استاندارد بر کار کارشناسی، تاکنون ۸۶ درصد مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در استان اجرایی شده است و بر اساس ارزیابی نهاد ریاست جمهوری، خراسان جنوبی در شش‌ماه نخست سال ۱۴۰۴ جزو سه استان برتر کشور در اجرای مصوبات و تحقق شاخص‌های شعار سال قرار گرفته است.



پارسا خاطرنشان کرد: با بهره‌گیری از تجربیات گذشته و اصلاح سازوکارها، مسیر توسعه صنعت و معدن استان به‌صورت هدفمند و پایدار دنبال می‌شود تا مردم استان از ثمرات واقعی این تصمیمات بهره‌مند شوند.

مدیرکل صمت استان افزود: برای توسعه این شهرک، احداث پست ۱۳۲ کیلوولت برق ضروری است که در سفر رئیس‌جمهور پیشنهاد شد این پروژه با مشارکت سازمان صنایع کوچک، سازمان برنامه و بودجه و شرکت توانیر اجرایی شود.

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

چالش تأمین سوخت و انرژی معادن

مدیرکل صمت خراسان جنوبی با اشاره به مشکلات موجود در تأمین سوخت معادن گفت: در حال حاضر در حوزه تأمین سوخت معادن با چالش‌هایی مواجه هستیم و پیشنهاد افزایش سهمیه سوخت برای بخش معدن استان در سفر رئیس‌جمهور مطرح شده است.

وی ادامه داد: شهرستان سربیشه به‌عنوان یک شهرستان معدنی، در حوزه گازرسانی

پیشرفت خوبی داشته و گاز این منطقه از طریق خط لوله دشتک - زابل در حال تأمین است، اما در بخش برق با محدودیت‌هایی مواجه هستیم.

پارسا تصریح کرد: در همین راستا، احداث پست ۴۰۰ کیلوولت برق با مشارکت سازمان برنامه و بودجه، استان و سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران آغاز شده که هم‌اکنون حدود ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. تکمیل این پست یکی از پیشنهادات جدی استان در سفر رئیس‌جمهور بود که با بهره‌برداری از آن، زیرساخت برق مورد نیاز برای توسعه صنعت و معدن منطقه تأمین خواهد شد.

وی با اشاره به ظرفیت شهرک‌های صنعتی استان گفت: شهرک صنعتی شهید رحمانی خوسف با وسعت حدود ۵۰۰ هکتار بزرگ‌ترین شهرک صنعتی خراسان جنوبی است و نقش مهمی در آینده سرمایه‌گذاری استان دارد.

مدیرکل صمت استان افزود: برای توسعه این شهرک، احداث پست ۱۳۲ کیلوولت برق ضروری است که در سفر رئیس‌جمهور پیشنهاد شد این پروژه با مشارکت سازمان صنایع کوچک، سازمان برنامه و بودجه و شرکت توانیر اجرایی شود.

اصلاح محاسبه حقوق دولتی معادن

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

پارسا با اشاره به یکی دیگر از مطالبات مهم بخش معدن گفت: در حال حاضر حقوق دولتی برخی معادن سنگ و منیزیت بر اساس پروانه بهره‌برداری محاسبه می‌شود، در حالی که پیشنهاد استان این است که محاسبه حقوق دولتی بر مبنای استخراج واقعی انجام شود تا عدالت بیشتری در این

بهرام بیضایی و بحثی

در هجرت هنرمند

۲- تفاوت هنرمند با مهندس: عنصر زبان در عرصه مهندسی و علوم پایه (نظیر فیزیک، شیمی و ...) نیز مهم است، ولی نه به اهمیت هنر. هنر هجرت برای یک مهندس محاسب، یک پژوهشگر کوانتوم یا یک مدال‌آور المپیک ریاضی، می‌تواند او را در آستانه فرصت‌های تازه رشد قرار دهد. اما هجرت برای هنرمند ایرانی — که به زبان و ادبیات وابستگی وجودی دارد — اغلب به تنگ شدن میدان کنش او می‌انجامد. این واقعیت نه فقط در بحث هنر که در مورد دغدغه‌مندان علوم اجتماعی نیز صادق است. مصطفی مهرآیین پس از هجرت خشک می‌شود. محمد درویش در صورت هجرت تمام می‌شود. لذا این یک واقعیت است که بیضایی در استنفورد، ناگزیر در قابی محدود قرار می‌گیرد؛ در حالی که بیضایی «سنگلج» به تمام میراث ادبی و زبانی ایران متصل است. او در استنفورد باید برای فرزند داراخسرو شاهی، یا فرزند انوشه انصاری «گویند و بنویسد». برای مخاطبی که سجع، وزن و رمزگان زبان سحرانگیز او را درمی‌یابند. و همین‌جا نخستین گسست شکل می‌گیرد: گسست میان

مهاجرت مهندسان یا پژوهشگران علوم پایه — مانند فیزیک و شیمی — را باید از «هجرت هنرمندان» تفکیک کرد. به گزارش ایرنا، بخش مهمی از تمدن انسان بر مبنای هجرت بنا نهاده شده، ولی هجرت هنرمند ایرانی از چند جهت محل تامل جدی است:

۱- پیوند هنر ایرانی با ادبیات: ادبیات، در تار و پود هنر تاریخی ایرانیان تنیده شده است. حتی در معماری، فرش، مینیاتور، تئزیه، موسیقی، طنز، تئاتر و... «عنصر کلمه» یکی از مؤلفه‌های اصلی بالندگی و جلوه‌گری هنر ایرانی بوده است. موسیقی کلاسیک ایرانی برخلاف موسیقی غربی یا سنت‌های موسیقایی ژاپن، به‌شدت به شعر و غزل گره خورده‌است. «کلام» بخش جدایی‌ناپذیر هویت هنری ایرانی در طول اعصار بوده است. در تمام موسیقی سنتی ژاپنی نیم سطر «هایکو» استفاده نمی‌شود در حالی که رد پای کلام مولانا، حافظ، سعدی، فردوسی... در جزء جزء موسیقی سنتی ایرانی جاری است. هنرمند ایرانی پس از هجرت اولین چیزی را که از دست می‌دهد «کلمه» است. هرچقدر هم که بر زبان انگلیسی (یا هر زبان دیگری) مسلط باشد، پس از هجرت از یک ابزار بنیادین در عرصه هنر خلع سلاح می‌شود: زبان فارسی. بهرام بیضایی در دانشگاه استنفورد (یکی از بهترین دانشگاه‌های دنیا) به کار هنر و تئاتر مشغول شد ولی بیضایی استنفورد، بیضایی باشو غریبه کوچک نیست. بخش مهمی از طرافت و زیبایی باشو به زبان بازمی‌گردد: به تفاوت‌های ظریف میان لهجه گیلکی و جنوبی، به وزن و سجع جمله‌های کوتاه، و به آن ظرایف زبانی که هنوز پس از سال‌ها ذهن تماشاگر را غرق شغف می‌کند.



بیضایی باشو و بیضایی استنفورد.

۳- راحله و سافرانسیسکو: بهرام بیضایی را در سافرانسیسکو دیدم. همراه با دکتر میلانی برای شام به رستورانی نزدیک پی بریج آمده‌بودند. چنان شغف‌زده شدی‌بودم که می‌خواستم سر و روی او را غرق بوسه کنم. خدایا این مرد اینجا چه می‌کند؟! سافرانسیسکو مگر جای نویسنده روز واقعه است؟ راحله چون نافه‌ی مشک معطر است؛ در بادیه عطر گل‌های ایران می‌پراکند اگر او از آن بگذرد. خدای من ذهنی که چنین جملاتی را بر روی کاغذ آورده در سافرانسیسکو

